
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2023

27/06/2023

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
TONER EM GERAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

145/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

19/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS

R$ 831,6030,000 27,72003 - Tonner Compatível MLT-D111 UND
R$ 3.341,0050,000 66,82004 - Tonner Compatível MX310/410/511/611 UND
R$ 1.009,8030,000 33,66005 - CARTUCHO DE TONER HP 105A. Original ou

Compatível
UND

R$ 175,2010,000 17,52009 - CARTUCHO DE TONER CF217A. Original ou
compatível

UND

R$ 3.820,50150,000 25,470011 - CARTUCHO DE TONER MLT-D101S. Original ou
compatível

UND

R$ 13.416,48484,000 27,720012 - CARTUCHO DE TONER MLT-D111S. Original ou
compatível

UND

R$ 4.610,40170,000 27,120013 - CARTUCHO DE TONER MLT-D104S. Original ou
compatível

UND

R$ 1.986,0050,000 39,720017 - CARTUCHO DE TINTA HP662 PRETO. Original ou
compatível.

UND

R$ 2.261,5050,000 45,230018 - CARTUCHO DE TINTA HP662 COLORIDO. Original
ou compatível.

UND

R$ 3.515,4070,000 50,220019 - CARTUCHO DE TINTA HP122 PRETO. Original ou
compatível.

UND

R$ 4.194,4070,000 59,920020 - CARTUCHO DE TINTA HP122 COLORIDO. Original
ou compatível.

UND

R$ 537,4020,000 26,870021 - CARTUCHO DE TONER MLT-D111L. Original ou
compatível.

UND

R$ 626,6020,000 31,330028 - CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340, para uso
com Toner TN-2340 em impressora HL-L2360DW.

UND

24 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 665,2824,000 27,720029 - CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-1060, para uso

com Toner TN-1060 em impressora HL-1212W.
UND

R$ 6.319,17429,000 14,730030 - CARTUCHO DE TONER TN-1060. Original ou
compatível.

UND

R$ 4.526,28254,000 17,820031 - CARTUCHO DE TONER TN-2340. Original ou
compatível.

UND

R$ 3.552,1212,000 296,010032 - CARTUCHO DE TONER HP 151A. Original ou
compatível.

UND

R$ 2.960,1010,000 296,010036 - CARTUCHO DE TONER HP W1510A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 1.069,2020,000 53,460037 - CARTUCHO DE TONER PANTUM PD-219. Original
ou Compatível.

UND

R$ 1.999,964,000 499,990038 - KIT c/ 4 CARTUCHOS DE TONER HP 414A.
TONERS: HP W2020X, HP W2021X, HP W2022X, HP
W2023X. Originais ou Compatíveis.

KIT

R$ 74,255,000 14,850039 - Toner Laserjet, modelo: TN1060/ 1000/ DCP1512/
HL1112 Universal, cor preto.

UND

R$ 306,8020,000 15,340040 - CARTUCHO DE TONER TN-B021. Original ou
Compatível.

UND

R$ 1.267,2020,000 63,360041 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-B021.
Original ou Compatível.

UND

R$ 554,4020,000 27,720042 - CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-730. Original
ou Compatível.

UND

R$ 851,4020,000 42,570043 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-730.
Original ou Compatível.

UND

R$ 522,6020,000 26,130044 - CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3472.
Original ou Compatível

UND

R$ 792,0020,000 39,600045 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-3440.
Original ou Compatível.

UND

R$ 495,0020,000 24,750046 - CARTUCHO DE TONER HP Laserjet PRO M402dn
Original ou compatível

UND

R$ 3.405,6020,000 170,280048 - CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK 50F0Z00.
Original ou Compatível.

UND

R$ 447,2040,000 11,180051 - TINTA EPSON PRETA T534120. UND
R$ 7.227,0050,000 144,540062 - CARTUCHO DE TONER XEROX 106R04348. Original

ou Compatível.
UND

R$ 3.712,50150,000 24,750063 - Toner 226A para impressora HP Laserjet pro M402dne UND

R$ 3.489,5050,000 69,790064 - CARTUCHO DE TONER RICOH SP3500XA. Original
ou Compatível.

UND

R$ 207,9010,000 20,790065 - CARTUCHO DE TONER HP CF230A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 67.716,00300,000 225,720067 - CARTUCHO DE TONER LASER JET PRO 4003 DW
151A ( original Ou compatível

UND

R$ 5.536,00400,000 13,840068 - Cartucho de Toner para Brother HL-1212w -TN-1060 UND

24 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
(Original OU compatível

R$ 534,6030,000 17,820070 - CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-2370.
Original ou Compatível.

UND

R$ 158.558,34Total fornecedor:

A H DA S MORAES

R$ 138,003,000 46,000014 - CARTUCHO DE TONER MLT-D203U. Original ou
compatível

UND

R$ 3.500,0020,000 175,000049 - Cartucho de toner HP W1330 para impressora HP
Laser MFP 432 fdn/original

UND

R$ 294,006,000 49,000054 - CARTUCHO DE CILINDRO HP W1332A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 600,008,000 75,000071 - CARTUCHO DE TONER LEXMARK 51B4H00.
Original ou Compatível.

UND

R$ 540,004,000 135,000072 - CARTUCHO DE TONER HP CF258A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 5.072,00Total fornecedor:

BONDETECH INFORMATICA LTDA

R$ 190,0010,000 19,000055 - KIT 4 REFIS TINTA COLORIDA ECOTANK EPSON
MODELO T504 - GARRAFAS DE TINTA (PRETA
T504120-AL, CIANO T504220-AL, MAGENTA T504320-
AL, AMARELO T504420-AL)

KIT

R$ 64,8010,000 6,480056 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, PRETO T504 -
T504120-AL - 127 ml.

UND

R$ 254,80Total fornecedor:

COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

R$ 2.640,0020,000 132,000050 - Cartucho de toner Samsung D 201 para impressora
Samsung M4080 fx/original

UND

R$ 2.640,00Total fornecedor:

EFR TECH EIRELI

R$ 1.580,0020,000 79,000047 - CARTUCHO DE TONER LEXMARK 504H.  Original
ou Compatível.

UND

R$ 1.580,00Total fornecedor:

FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

R$ 2.932,105,000 586,42006 - Kit 4 Bolsas de tinta compatível com Impressora Epson
WF-C5790, nas cores preto, ciano, magenta, amarela

KIT

R$ 2.865,80161,000 17,800015 - KIT 4 REFIS TINTA COLORIDA ECOTANK EPSON
MODELO T544 - GARRAFAS DE TINTA (PRETA
T544120-AL, CIANO T544220-AL, AMARELA T544320-AL,
MAGENTA T544120-AL)

KIT

R$ 100,806,000 16,800016 - KIT 4 REFIS TINTA COLORIDA ECOTANK EPSON
MODELO T664 - GARRAFAS DE TINTA (PRETA

KIT

24 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
T664120-AL, CIANO T664220-AL, AMARELA T664320-AL,
MAGENTA T664120-AL)

R$ 1.200,00240,000 5,000024 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, PRETO T544 -
cód da tinta T544120-AL - 65 ml.

UND

R$ 586,50115,000 5,100025 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, CIANO T544 -
cód da tinta T544220-AL - 65 ml.

UND

R$ 586,50115,000 5,100026 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, MAGENTA
T544 - cód da tinta T544320-AL - 65 ml.

UND

R$ 586,50115,000 5,100027 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, AMARELO
T544 - cód da tinta T544420-AL - 65 ml.

UND

R$ 312,0060,000 5,200057 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, PRETO T664 -
T664120 - 70 ml.

UND

R$ 130,0025,000 5,200058 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, CIANO T664 -
T664220 - 70 ml.

UND

R$ 130,0025,000 5,200059 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, MAGENTA
T664 - T664320 - 70 ml.

UND

R$ 130,0025,000 5,200060 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, AMARELO
T664 - T664420 - 70 ml.

UND

R$ 7.050,00150,000 47,000069 - Kit 6 refil de tinta T544, contendo : 3x cartucho
(original) de tinta preto, 1xcyano, 1x magenta, 1x amarelo)
, para impressora epson ecotank l3110/3150/l3210/l3250 ,
rendimento de 7500 paginás cada refil de 65ml.

KIT

R$ 2.370,0060,000 39,500073 - KIT 6 REFIS TINTA COLORIDA ECOTANK EPSON
MODELO T673 - GARRAFAS DE TINTA (PRETA
T673120, CIANO T673220, MAGENTA T673320,
AMARELO T673420, CIANO CLARO T673520, MAGENTA
CLARO T673620)

KIT

R$ 420,0060,000 7,000074 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, PRETO T673 -
T673120 - 70 ml.

UND

R$ 420,0060,000 7,000075 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, CIANO T673 -
T673220 - 70 ml.

UND

R$ 420,0060,000 7,000076 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, MAGENTA
T673 - T673320 - 70 ml.

UND

R$ 420,0060,000 7,000077 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, AMARELO
T673 - T673420 - 70 ml.

UND

R$ 420,0060,000 7,000078 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, CIANO CLARO
T673 - T673520 - 70 ml.

UND

R$ 420,0060,000 7,000079 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, MAGENTA
CLARO T673 - T673620 - 70 ml.

UND

R$ 69,0010,000 6,900080 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, CIANO T504 -
T504220-AL - 70 ml.

UND

R$ 69,0010,000 6,900081 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, MAGENTA
T504 - T504320-AL - 70 ml.

UND

R$ 69,2010,000 6,920082 - GARRAFA PARA ECOTANK EPSON, AMARELO
T504 - T504420-AL - 70 ml.

UND

24 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 21.707,40Total fornecedor:

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

R$ 294,0020,000 14,70001 - Tonner Compatível CB435A UND
R$ 1.395,0090,000 15,50002 - Tonner UND
R$ 4.782,40305,000 15,68007 - CARTUCHO DE TONER CB435A/CB436A/CE285A.

Original ou compatível
UND

R$ 815,3652,000 15,68008 - CARTUCHO DE TONER CF283A. Original ou
compatível

UND

R$ 1.100,0020,000 55,000022 - CARTUCHO DO FOTORRECEPTOR 101R00664
(Impressoras Xerox B210 e Multifuncionais B205/B215).
Original ou compatível.

UND

R$ 480,0024,000 20,000034 - CARTUCHO DE TONER HP CE505A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 6.415,20324,000 19,800035 - CARTUCHO DE TONER HP CE550A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 125,005,000 25,000052 - CARTUCHO DE TONER  HP CF226A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 20.637,6060,000 343,960061 - CARTUCHO DE TONER LEXMARK B224000.
Original ou Compatível.

UND

R$ 1.680,0080,000 21,000066 - CARTUCHO DE TONER HP CE280A. Original ou
Compatível.

UND

R$ 37.724,56Total fornecedor:

MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA

R$ 1.980,0020,000 99,000023 - CARTUCHO DE TONER 106R04348 (Impressoras
Xerox B210 e Multifuncionais B205/215). Original ou
compatível.

UND

R$ 780,0020,000 39,000053 - Cartucho de toner para impressora Samsung
ML1665/original

UND

R$ 2.760,00Total fornecedor:

R$ 230.297,10Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

24 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


